
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 045 del Registro Deliberazioni
del 03.06.2008

OGGETTO Determinazioni in merito alla sostituzione del Vigile Urbano assente
per malattia.

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno TRE  del mese di GIUGNO alle ore 12,40 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE          X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU  Franco Palmiro            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: F.D.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- nella dotazione organica del Comune di Villaurbana è presente una figura di “Agente di Polizia
Municipale, cat. C)”;

- che la Sig.ra Ortu Grazietta, “Agente di Polizia” dipendente di questo Ente, a decorrere dal mese di
maggio c.a. è spesso assente dal lavoro per motivi legati allo stato di gravidanza;

- non potendo  prevedere al momento per quanto tempo la stessa si assenterà dal lavoro (i certificati
medici vengono prodotti di volta in volta e si riferiscono in genere ad assenze per gg. 7, da ultimo per
gg. 20), si rende necessario provvedere alla sostituzione temporanea della stessa, stante l’importanza
del servizio di vigilanza soprattutto in questo periodo dell’anno (vigilanza del territorio e prevenzione
incendi) e per ragioni di ordine pubblico;

VISTA  la Legge Finanziaria (L. n° 244/2007), in particolare l’art. 3, comma 79, che riscrive l’art. 36
del D. Lgs. n° 165/2001, che vieta ogni forma di lavoro flessibile, salva la possibilità di utilizzare
temporaneamente Personale di altre P.A. per un periodo non superiore a mesi 3, e comunque per un
periodo massimale di mesi 6 non rinnovabili, per far fronte ad esigenze “temporanee ed eccezionali”;

DATO ATTO CHE:

- il Comune di Villaurbana non è sottoposto al Patto di Stabilità interno;

- la vigente dotazione organica non è superiore alle quindici unità;

- la sostituzione della dipendente, con diritto alla conservazione del posto, può avvenire esclusivamente
con personale di altre P.A.;

- la durata massima del ricorso al lavoro flessibile non può essere allungata ed è espressamente vietato
tanto il rinnovo quanto la proroga del contratto con la stessa persona;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

RITENUTO  di dover provvedere alla sostituzione dell’Agente di Polizia Municipale, Sig.ra Ortu
Grazietta, per i motivi suesposti al fine di fronteggiare esigenze improcrastinabili di ordine pubblico;

DELIBERA

DARE ATTO  che, il responsabile del Servizio, dovrà provvedere alla sostituzione del personale
assente con diritto alla conservazione del posto, individuando a tal fine personale di altre P.A., disposto
a svolgere servizio presso questo Ente saltuariamente per i periodi corrispondenti ai certificati medici
che giustificano l’assenza della dipendente di questo Ente e comunque per un periodo complessivo non
superiore a mesi 6;



DARE ATTO  che gli oneri per il personale da assumere verranno imputati ai Capp. 10000 e 10050 del
Bilancio 2008;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
04.06.2008  al  19.06.2008

Villaurbana, li  04.06.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
_______________________

 



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
04.06.2008  al  19.06.2008

Villaurbana, li  04.06.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 04.06.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


